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at vi vise den højtærede Minister som 
vor politiske Modstander den Anerkendelse, 
han fortjener, lige saa paaskønnelsesvær- 
digt synes det mig at være, at vi optræde 
mod et Lovforslag fra den højtærede Mini- 
sters. Side, der er præget af den samme 
Aand, som han har været med til at slaa 
ned hos enkelte Underdommere. Vi have 
bebrejdet den højtærede Justitsminister, at 
han har forelagt Lovforslaget om Indførelse 
af Prygl i Strafferetsplejen. 

Den højtærede Minister takker for 
den Bemyndigelse, der gives ham i Æn- 
dringsforslaget til at. fastsætte visse Straffe- 
regulativer her, og naar den højtærede 
Minister kan være glad derfor, kunne vi 
andre jo ogsaa være tilfredse dermed. 
Men der er Forskel paa at give en Mini- 
ster en saadan Bemyndigelse og ved Lov 
fastslaa de og de Straffe. En Minister 
kan undlives, selv en stor Justitsminister 
kan fejes væk af Tidens og Udviklingens 
Gang, men en Lov er det vanskeligere at 
faa Has paa, og derfor ere vi gaaede med 
til at vise Justitsministeren denne Tillid. 

Justitsministeren (Alberti): Jeg for- 
stod det ærede Medlem saaledes, at han 
ikke var uvillig til, naar den saakaldte 
Pryglelov kommer for, at give mig Bemyn- 
digelse til at udfærdige et Justitsreglement, 
hvorefter Bøllerne skulle behandles. Imid- 
lertid vil det vel være bedst at opsætte 
Drøftelsen deraf, til Prygleloven ligger for. 

Naar jeg forlangte Ordet for en kort 
Bemærkning, var det for at bede det ærede 
Medlem om, at han endelig snart maa 
sende mig de socialdemokratiske Blade, 
især de Numre af 홢Socialdemokraten" her 
i København, hvori jeg er bleven rost. 

Formanden: Jeg skal hermed afbryde 
Forhandlingen. 

Jeg gør opmærksom paa, at Fortsæt- 
telsen af den nu paabegyndte Sag ikke 
kan ske i Morgen, da Justitsministeren 
skal være til Stede i Landstinget. Fort- 
sættelsen vil ske i et senere Møde. 

Næste Møde holdes i Morgen, Fredag 
den 24. Februar Kl. 1, med følgende Dags- 
orden : 

1) Valg af 6 Medlemmer til den i Lov 
af  27. Januar  d. A. ommeldte Kom- 
mission til Forberedelse af Tyendelov- 
givningens Revision. 

2) Eneste Behandling af: 

Indstillinger angaaende Andragender, der 
have været tilstillet Finansudvalget. 

Mødet hævet Kl. 4. 

7 8 d e  Møde.  

Fredag den 24. Februar, Kl. 1. 

Formanden: Vedkommende Udvalg 
har afgivet Betænkning over Forslag til 
Lov om Søfolks Forsikring mod Følger af 
Ulykkestilfælde i Søfartsvirksomhed. 

Eksemplarer af Betænkningen ville 
blive omdelte. 

Folketingsmanden for Sorø Amts 1ste 
Valgkreds (Zahle) har meddelt mig, at 
han ønsker her i Tinget at stille følgende 
Forespørgsel til Justitsministeren: 

"Agter Justisministeren at fforelægge 
Rigsdagen Forslag til Lov om Lens, Stam- 
huses og Fideikommisgodsers Overgang til 
fri Ejendom?" * 

Spørgsmaalet om Fremme af denne 
Forespørgsel vil komme paa Dagsordenen 
for et følgende Møde. 

Folketingsmændene for Holbæk Amts 
4de Valgkreds (Krabbe), Københavns 3die 
Valgkreds (Alfred Christensen), Sorø Amts 
2den Valgkreds (Poul Christensen), Frede- 
riksborg Amts 4de Valgkreds (Doose), 
Holbæk Amts lste Valgkreds (Fogtmann), 
Præstø Amts 2den Valgkreds (Anton Jen- 
sen), Vejle Amts 5te Valgkreds (J. J. Jen- 
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